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Cel programu 
 

Celem programu jest wypracowanie rekomendacji dotyczących monitorowania w przyszłości 

rybołówstwa przybrzeżnego w celu ochrony bioróżnorodności, ze szczególnym uwzględnieniem 

przyławianych organizmów chronionych.  

 

Rybołówstwo przybrzeżne wykonywane jest w Polsce przez 609 statków rybackich1, o długości poniżej 12 

m, z czego:  

- 49 statków posiada ważne licencje połowowe wyłącznie na Zalew Wiślany,  

- 97 statków posiada jednocześnie licencje na Zalew Wiślany i Morze Bałtyckie, 

- 74 statków posiada ważne licencje połowowe wyłącznie na Zalew Szczeciński,  

- 34 statków posiada jednocześnie licencje na Zalew Szczeciński, i Morze Bałtyckie, 

- 355 statków posiada ważne licencje połowowe wyłącznie na Morze Bałtyckie.  

Tak liczna grupa statków rybackich poniżej 12 m długości całkowitej wykorzystujących do prowadzenia 

działalności połowowej narzędzia bierne tj. narzędzie połowowe, które nie wymagają czynnego ruchu podczas 

prowadzenia połowu, w tym: sieci skrzelowe, sieci oplatające, takle i narzędzia pułapkowe, które mogą być 

wyposażone w osprzęt kotwiczący, uspławniający i nawigacyjny, wymaga monitorowania w celu określenia 

jej wpływu na zasoby ryb Morza Bałtyckiego jak również na ptaki i ssaki morskie. 

Należy wskazać, że przyłów ptaków i ssaków w Europie jest uważany za jedno z ważniejszych zagrożeń 

mających wpływ na możliwości odbudowy zasobów organizmów gatunków chronionych, wymagający 

podjęcia pilnych działań ochronnych. Zgodnie z pierwszą całościową oceną wielkości przypadkowych 

połowów ptaków w europejskich morzach (Ramirez et al., 2024)2, szacuje się, że rocznie w sieciach ginie 

między  130 000 a 380 0000 ptaków.  

Sieci stawne skrzelowe (GNS) odpowiedzialne są za najwyższy wskaźnik przypadkowego połowu. Rocznie 

ginie w nich w wodach europejskich około 95 000 ptaków. Pod względem liczby przypadkowo złowionych 

ptaków, takle dryfujące (LLD) zajmują drugie miejsce po sieciach skrzelowych (GNS). Najbardziej narażone 

na przypadkowe połowy są morskie ptaki z rodziny alkowatych (alki, nurzyki), oraz kaczki morskie (Ramirez 

et al., 2024, Marchowski, 2022)3.  

 
1 Dane pochodzą z elektronicznego rejestru statków rybackich i są aktualne na dzień 16 października 2024 r. 

2 I. Ramírez, D. Mitchell, A. Vulcano, Y. Rouxel, D. Marchowski, A. Almeida, J. M. Arcos, V. Cortes, G. Lange, J. Morkūnas, N. 

Oliveira, V. H. Paiva. 2024. Seabird bycatch in European waters. Animal Conservation. ISSN 1367- 

9430:https://doi.org/10.1111/acv.1294 

3
 Marchowski, D. 2022: Bycatch of Seabirds in the Polish Part of the Southern Baltic Sea in 1970–2018: A Review. Acta 

Ornithologica, 56(2) 139-158(2022). https://doi.org/10.3161/00016454AO2021.56.2.001 
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W odniesieniu do ssaków morskich dokładne dane w zakresie przypadkowego połowu nie są znane, jednakże, 

łączne szacunki dla przypadkowego połowu fok szarych w morskich wodach fińskich, szwedzkich i estońskich 

z 2012 r., wskazują na przyłów w narzędziach pułapkowych (FPO), oraz stawnych skrzelowych (GNS) z 90% 

prawdopodobieństwem między 1240 a 2860 fok rocznie. Szacunki przypadkowych połowów fok szarych dla 

Finlandii, Szwecji oraz Estonii pokrywają najprawdopodobniej około 90% wszystkich przypadkowych 

połowów fok szarych występujących w Morzu Bałtyckim (Vanhatalo, et al. 2014 )4.  

W odniesieniu do morświnów występujących w Morzu Bałtyckim, ze względu na bardzo niewielką populację 

tych ssaków morskich, brakuje dokładnych szacunków dla przypadkowego połowu tych zwierząt. Jednakże 

raport NAMMCO&IMR, 20195, wskazuje na prawdopodobieństwo przypadkowych połowów morświnów w 

stawnych sieciach skrzelowych (GNS) w regionie Bałtyku właściwego, na poziomie około 3 osobników 

rocznie, co przy tak niskiej populacji może być wartością znaczącą dla możliwości odbudowy tej populacji. 

Należy jednocześnie podkreślić, że ze względu na obserwowany spadek nakładu połowowego z użyciem 

narzędzi stawnych, w tym narzędzi skrzelowych GNS, ryzyko przypadkowego połowu ptaków czy ssaków 

morskich w regionie Morza Bałtyckiego będzie coraz niższe.   

 

Warunki udziału w programie 
 

Program jest skierowany do organizacji rybackich i uznanych organizacji rybackich zrzeszających  armatorów 

łodziowego rybołówstwa przybrzeżnego, o którym mowa w motywie 33 rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2021/1139 z dnia 7 lipca 2021 r. ustanawiające Europejski Fundusz Morski, 

Rybacki i Akwakultury oraz zmieniające rozporządzenie (UE) 2017/1004- łodziowe rybołówstwo 

przybrzeżne jest prowadzone przez morskie i śródlądowe statki rybackie o długości całkowitej poniżej 12 

metrów i niekorzystające z ciągnionych narzędzi połowowych oraz przez rybaków z brzegu, w tym zbieraczy 

skorupiaków. 

Statki armatorów łodziowego rybołówstwa przybrzeżnego, zrzeszeni w organizacjach, które będą 

beneficjentami działania 1.11 Ochrona środowiska naturalnego i zmniejszenie wpływu działalności rybackiej 

na środowisko Priorytetu 1. Wspieranie zrównoważonego rybołówstwa oraz odbudowy i ochrony żywych 

zasobów wodnych objętego programem Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021–2027 , przy użyciu 

których wykonywany jest ten rodzaj rybołówstwa  muszą spełniać następujące dodatkowe warunki w celu 

uczestnictwa w programie: 

 
4 Vanhatalo J, Vetemaa M, Herrero A, Aho T, Tiilikainen R (2014) By-Catch of Grey Seals (Halichoerus grypus) in Baltic Fisheries—

A Bayesian Analysis of Interview Survey. PLoS ONE 9(11): e113836. https://doi.org/10.1371/journal.pone.0113836 

5 NAMMCO & IMR. (2019). Report of the Joint IMR/NAMMCO International Workshop on the Status of harbour porpoises in the 

North Atlantic, Tromsø, Norway. North Atlantic Marine Mammal Commission, Tromsø and Norwegian Institute of Marine 

Research, Bergen, Norway. https://nammco.no/wp-content/uploads/2020/03/final-report_hpws_2018_rev2020.pdf 
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1) statek musi być zarejestrowany jako aktywny oraz, przez co najmniej 120 dni w ciągu ostatnich dwóch lat 

kalendarzowych poprzedzających rok złożenia wniosku o dofinansowanie, prowadził działalność połowową 

na morzu; 

2) statek dokonał co najmniej 20 wyładunków w rozumieniu art. 4 pkt 22 rozporządzenia Rady (WE) nr 

1224/2009 z dnia 20 listopada 2009 r. ustanawiające wspólnotowy system kontroli w celu zapewnienia 

przestrzegania przepisów wspólnej polityki rybołówstwa, zmieniające rozporządzenia (WE) nr 847/96, (WE) 

nr 2371/2002, (WE) nr 811/2004, (WE) nr 768/2005, (WE) nr 2115/2005, (WE) nr 2166/2005, (WE) 

nr 388/2006, (WE) nr 509/2007, (WE) nr 676/2007, (WE) nr 1098/2007, (WE) nr 1300/2008, (WE) 

nr 1342/2008 i uchylające rozporządzenia (EWG) nr 2847/93, (WE) nr 1627/94 oraz (WE) nr 1966/2006 w 

ciągu ostatniego roku kalendarzowego poprzedzającego rok złożenia wniosku o dofinansowanie przez 

organizację, zaraportowanych w elektronicznym systemie raportowania połowów; 

3) nie została zawarta umowa o dofinansowanie na złomowanie statku lub jego przekwalifikowanie w ramach 

działania Trwałe zaprzestanie działalności połowowej. 

 

Dodatkowo ww. organizacje będą zobowiązane do zawarcia porozumienia z Morskim Instytutem Rybackim -

PIB (MIR-PIB) (załącznik 1). Porozumienie określa zasady współpracy przy realizacji programu i będzie 

dołączane do wniosku o dofinansowanie składanego do Oddziału Regionalnego Agencji Restrukturyzacji i 

Modernizacji Rolnictwa, właściwego ze względu na siedzibę organizacji. 

Brak zawarcia porozumienia z MIR-PIB wyklucza organizację z możliwości aplikowania w naborze dla 

działania 1.11, który zostanie ogłoszony na stronie internetowej Funduszy Europejskich dla Rybactwa - 

https://www.rybactwo.gov.pl/ 
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Założenia metodyczne 
 

Zbiór i analiza danych obejmą rutynowe działania połowowe jednostek do 12 m długości całkowitej, 

nieprzerwanie w ciągu 12 kolejnych miesięcy, przy zastosowaniu trzech rodzajów narzędzi biernych:  

- haków (LLD, LLS);  

- sieci skrzelowych i oplątujących (GNS i GTR) oraz  

- narzędzi pułapkowych (FPO),  

z uwzględnieniem prób zbieranych w kolejnych czterech kwartałach, tak aby uwzględnić zmienność 

sezonową, oraz we wszystkich istotnych rejonach połowów w strefie przybrzeżnej.  

 

Dane z rejsów będą zbierane przez poszczególne jednostki rybackie reprezentowane przez Organizacje za 

pomocą dedykowanej do tego celu aplikacji mobilnej „MIR przyłowy” (Rys. 1) i rejestrowane w bazie danych, 

utworzonej przez MIR-PIB.  

MIR-PIB będzie wystawiał potwierdzenie wykonania operacji połowowych zakończonych załadowaniem 

poprawnego raportu do bazy danych (załącznik 2), które będzie stanowiło załącznik do wniosku o płatność. 

 

Monitorowane będą:  

- połowy,  

- przyłowy oraz  

- nakład połowowy. 

 

 

Rys. 1. Aplikacja mobilna „MIR przyłowy”. Więcej informacji znajduje się na stronie 

https://apps.mir.gdynia.pl/. Szczegółowa instrukcja aplikacji stanowi załącznik 3. 

 

Program zakłada przeprowadzenie przy pomocy statków spełniających warunki udziału w programie, 50 

rejsów, każdym ze statków biorących udział w programie, w czterech sezonach połowowych – zima, wiosna, 

lato, jesień.  
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Program zostanie podzielony na dwie, półroczne części i w każdej z nich statki w nim uczestniczące będą 

musiały wykonać po 25 rejsów. 

Rejs dla celów realizacji Programu oznacza wykonywanie działalności połowowej rozumianej jako 

wydawanie, wystawianie i wybieranie narzędzia połowowego, wciąganie połowu na pokład, zatrzymywanie 

na pokładzie i wyładowywanie ryb i produktów rybołówstwa. MIR-PIB będzie potwierdzał rejsy zakończone 

załadowaniem poprawnego raportu do bazy danych. 

 

Analiza nakładu połowowego z lat 2021-2023 
 

Przeprowadzona została analiza nakładu połowowego przy użyciu poszczególnych typów narzędzi 

połowowych w latach 2021-2023. 

Dokonana analiza pozwala na określenie intensywności eksploatacji poszczególnych obszarów połowowych 

z uwzględnieniem zmienności sezonowej oraz obszarów szczególnie istotnych z punktu widzenia 

rybołówstwa przybrzeżnego.  

Syntetyczne podsumowanie analizy zostało przedstawione na Rys. 2. 

 

Rys. 2. Uśredniona ekspozycja narzędzi pasywnych w okresie 2021-2023. Na mapie wskazano również 

kwadraty rybackie, które były eksploatowane poszczególnymi typami narzędzi połowowych – haki, pułapki i 

sieci. 
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Organizacja i koordynacja zbioru danych 
 

Na podstawie zawartych porozumień pomiędzy Organizacjami Rybackimi a MIR-PIB, określona zostanie lista 

statków rybackich, które będą przez te Organizacje reprezentowane w Programie.  

Na podstawie Porozumienia, MIR-PIB określi również liczbę narzędzi połowowych, które będą używane 

podczas realizacji Programu przez każdą z Organizacji.  

Raportowanie połowów, przyłowów oraz nakładu połowowego odbywać się będzie za pomocą aplikacji 

mobilnej udostępnionej przez MIR-PIB, która będzie możliwa do pobrania ze sklepu obsługującego system 

operacyjny telefonu komórkowego.  

Dane o liczbie statków oraz narzędzi połowowych  oraz wyniki analizy nakładu połowowego w podziale na 

typy narzędzi pasywnych z lat 2021-2023, pozwolą na zaplanowanie, wspólnie z Organizacjami, 

szczegółowego harmonogramu rzeczowego obserwacji organizmów gatunków chronionych, próbkowania i 

zaplanowania weryfikacji przy pomocy obserwatorów MIR-PIB. Sumaryczne harmonogramy opracowane dla 

wszystkich Organizacji uczestniczących w programie, będą odzwierciedlały intensywność rutynowych 

działań połowowych w ostatnich latach 

Wspólnie  z Organizacjami,  MIR-PIB określi: 

- intensywność połowów poszczególnymi rodzajami narzędzi połowowych;  

- rejony i sezon połowów. 

Dla każdej Organizacji zostaną przygotowane harmonogramy (z zestawami map, analogicznych do 

zaprezentowanych na Rys. 3-5) obejmujące minimalną liczbę rejsów, przy zastosowaniu poszczególnych 

typów narzędzi połowowych, w poszczególnych kwadratach rybackich ICES i sezonach, tak aby sumarycznie, 

dla wszystkich Organizacji, odzwierciedlały nakład połowowy z lat 2021-2023 (Rys. 3-5).  

Przyłowione organizmy gatunków chronionych nie będą przywożone do portu ani przechowywane, ponieważ 

sposób postępowania z nimi określają właściwe przepisy obowiązujące w Polsce. 

Organizacje będą otrzymywały raporty okresowe o aktualnym stopniu realizacji programu (w zakresie liczby 

operacji połowowych przeprowadzonych poszczególnymi narzędziami połowowymi, sezonów i obszarów 

badań).
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Rys. 3. Średni, kwartalny nakład połowowy z lat 2021-2023, przy zastosowaniu haków. Liczby w kolorze czerwonym oznaczają średnią liczbę 

jednostek, biorących udział w połowach. Dane zaprezentowano w kwadratach ICES. Analogiczne zestawy map zostaną przygotowane dla 

wszystkich Organizacji 
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Rys. 4. Średni, kwartalny nakład połowowy z lat 2021-2023, przy zastosowaniu narzędzi pułapkowych. Liczby w kolorze czerwonym oznaczają 

średnią liczbę jednostek, biorących udział w połowach. Dane zaprezentowano w kwadratach ICES. Analogiczne zestawy map zostaną 

przygotowane dla wszystkich Organizacji 
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Rys. 5. Średni, kwartalny nakład połowowy z lat 2021-2023, przy zastosowaniu sieci stawnych. Liczby w kolorze czerwonym oznaczają średnią 

liczbę jednostek, biorących udział w połowach. Dane zaprezentowano w kwadratach ICES. . Analogiczne zestawy map zostaną przygotowane 

dla wszystkich Organizacji
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Kontrola zbierania danych 
 

Organizacje będą zobowiązane do ustanowienia kontroli prawidłowości wykonywanych rejsów 

w okresie realizacji programu. Kontroli organizacji zostanie poddanych minimum 10% 

wszystkich rejsów realizowanych przez armatorów reprezentujących Organizacje.  

Kontrola organizacji polegać będzie na weryfikacji:  

- rzeczywistej realizacji rejsów przez armatorów statków rybackich, 

- poprawności realizacji Programu, 

- wyładunków dokonywanych przez armatorów statków rybackich. 

Wszyscy armatorzy statków rybackich zostaną przeszkoleni z zasad realizacji Programu przez 

Organizację.  

Dodatkowo MIR-PIB zapewni własny monitoring realizacji rejsów w okresie trwania 

programu. W przypadku jednostek, których karty bezpieczeństwa pozwalają na udział w rejsach 

dodatkowych osób, zostanie określona liczba rejsów z udziałem obserwatorów MIR-PIB. 

Połowy z mniejszych jednostek, bez możliwości udziału obserwatorów w czasie rejsów, 

zostaną objęte obserwacjami w czasie wyładunku w porcie. 

Podczas planowania rejsów z udziałem obserwatorów, MIR-PIB weźmie pod uwagę najnowsze 

doradztwo ICES w zakresie właściwego monitoringu przyłowów gatunków chronionych w 

państwach członkowskich6 w celu zapewnienia stopnia pokrycia obserwatorami operacji 

połowowych umożliwiający oszacowanie skali ryzyka przypadkowego połowu gatunku 

chronionego, z wyłączeniem gatunków rzadkich i bardzo rzadkich. 

  

 
6 https://ices-
library.figshare.com/articles/report/EU_request_on_appropriate_bycatch_monitoring_systems_at_Membe
r_State_level_and_on_regional_coordination/25562220?file=45527046 
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Wyniki Programu 
 

MIR-PIB będzie odpowiedzialny za:  

- funkcjonowanie bazy danych,  

- kontrolę jakości danych oraz  

- końcową analizę danych.  

Zarekomendowane zostaną rozwiązania, które staną się podstawą do opracowania 

szczegółowych zasad przyszłego monitoringu rybołówstwa przybrzeżnego, w celu ochrony 

bioróżnorodności, ze szczególnym uwzględnieniem przyławianych organizmów gatunków 

chronionych.  

Na podstawie zebranych danych MIR-PIB określi rekomendacje dotyczące niezbędnej 

intensywności monitorowania operacji połowowych prowadzonych przy pomocy 

poszczególnych kategorii narzędzi połowowych, oraz określi rejony oraz typy narzędzi 

połowowych, z uwzględnieniem zmian sezonowych, charakteryzujących się wysoką 

częstotliwością przyłowu gatunków chronionych. 
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Załącznik 1 

POROZUMIENIE O WSPÓŁPRACY  

 
 
zawarte w Gdyni w dniu …….2024 r. pomiędzy: 
 
 
Morskim Instytutem Rybackim - Państwowym Instytutem Badawczym z siedzibą przy ul. 
Kołłątaja 1, 81-332 Gdynia, NIP: 586-010-24-41, REGON: 000144733, wpisanym do Rejestru 
Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy Gdańsk 
– Północ w Gdańsku VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem  
KRS 0000131987, zwanym dalej „ Instytutem”, reprezentowanym przez: 
dr Piotra Margońskiego - Dyrektora MIR-PIB, 
 
 

a 
 

……….(nazwa organizacji) …………. z siedzibą przy ……(adres) ……, NIP ………….,  
zwaną dalej „Organizacją rybacką” lub „Baneficjentem”, reprezentowaną przez: 
……….... – (funkcja) 
………… – (funkcja) 
 
 
 

§ 1 
Przedmiot porozumienia 

 
Przedmiotem niniejszego porozumienia jest określenie zasad współpracy przy realizacji 

operacji w ramach dofinansowania w zakresie działania 1.11 Ochrona środowiska naturalnego 

i zmniejszenie wpływu działalności rybackiej na środowisko Priorytetu 1. Wspieranie 

zrównoważonego rybołówstwa oraz odbudowy i ochrony żywych zasobów wodnych objętego 
programem Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021–2027. 
 
 

§ 2 

Zakres współpracy – zasady ogólne. 

 

1. Strony ustalają, iż podejmują współpracę w zakresie stworzenia bazy danych obserwacji 
środowiskowych w ramach realizacji operacji, o którym mowa w § 1. Strukturę bazy danych 
przygotuje Instytut wraz z aplikacją mobilną (na telefon komórkowy/tablet) służącą 
rejestrowaniu i transmisji danych. Dane zasilające bazę  zbierane będą  przez rybaków, a 
następnie zostaną one przekazane Instytutowi bezpośrednio z aplikacji mobilnej.  

2. Właścicielem gromadzonych danych jest Beneficjent. 
3. Instytutowi powierza się  stworzenie i późniejszą analizę bazy danych. 
4. Zakres danych, o których mowa w ust. 1 obejmuje szerokie spektrum danych rybackich - 

dane rejsu, zastosowanych siatek, czasu i lokalizacji połowu, wielkości połowu, 
wydajności, obserwacji meteorologicznych, obserwacji i dokumentacji złowionych 
organizmów gatunków chronionych (ryb, ptaków i ssaków) a także fok i kormoranów 
przebywających w pobliżu narzędzi połowu.  

5. Na potrzeby stworzenia bazy danych, Beneficjent przekaże Instytutowi wykaz jednostek 
rybackich uczestniczących w realizacji operacji i reprezentowanych przez Beneficjenta. 
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Wykaz ten obejmuje również zestawienie narzędzi połowowych wykorzystywanych przez 
poszczególne jednostki rybackie, w formacie określonym przez Instytut. 

6. Po zarejestrowaniu i przekazaniu do Instytutu wszystkich danych gromadzonych w ramach 
operacji, Instytut przekaże Beneficjentowi stworzoną dla niego bazę danych, w czasie i 
formie uzgodnionej z Beneficjentem. 

7. Dane zbierane przez rybaków przekazywane są Instytutowi nieodpłatnie, wyłącznie dla 
potrzeby stworzenia i analizy bazy danych. 

8. Strony zobowiązują się do przestrzegania regulacji ustawy z dnia 10 maja 2018 r. (Dz.U. 
poz.1000) o ochronie danych osobowych oraz rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 
i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w 
związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE. W szczególności w przypadku konieczności 
powierzenia przetwarzania danych osobowych, Strony na wniosek jednej ze Stron, zawrą 
stosowną umowę w powyższym zakresie. 

 

§ 3 

 

Okres realizacji porozumienia 

 

Strony stwierdzają zgodnie, że współpraca zostaje zawiązana na okres przygotowania, 

realizacji i eksploatacji operacji określony w umowie o dofinansowanie. 

 

 

 

 

 

        Instytut                                               Beneficjent  

 

 

…………………………….                         ……………………………..               
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Załącznik 2 

 

DM/…/…/2025/…      Gdynia, dnia ….2025 r. 

 

   Organizacja 

 

Dot.:  Rozliczenie realizacji operacji – baza danych obserwacji środowiskowych dot. przyłowu 
organizmów chronionych  (potwierdzenie nr …….) 

 

Na podstawie § 2, pkt. 6 Porozumienia o Współpracy zawartego w dniu …………….. r. pomiędzy 
Morskim Instytutem Rybackim - Państwowym Instytutem Badawczym (MIR-PIB) z siedzibą przy ul. 
Kołłątaja 1, 81-332 Gdynia, a ……………………… z siedzibą przy …………………., którego 
przedmiotem jest określenie zasad współpracy przy realizacji operacji w ramach dofinansowania 
w zakresie działania 1.11 Ochrona środowiska naturalnego i zmniejszenie wpływu działalności 
rybackiej na środowisko Priorytetu 1. Wspieranie zrównoważonego rybołówstwa oraz odbudowy i 
ochrony żywych zasobów wodnych objętego programem Fundusze Europejskie dla Rybactwa na 
lata 2021–2027, w załączeniu przekazuję wydruk z bazy danych obserwacji środowiskowych 
zarejestrowanych w bazie MIR-PIB a zrealizowanych przez niżej wymienione jednostki rybackie w 
trakcie rejsów połowowych w ramach realizacji ww. operacji: 

 

xxx-101 xxx-102 xxx-103 

 

Potwierdzam jednocześnie, że : 

• z ww. jednostek rybackich MIR-PIB otrzymał co najmniej po ….. (słownie) raportów 
połowowych realizowanych w ramach operacji, 

• wszystkie ww. raporty połowowe zostały pozytywnie zweryfikowane pod względem ich 
kompletności i wymaganego formatu rejestracji danych i zostały wprowadzone do bazy 
danych operacji. 
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1. Polityka prywatności 

1.1. Zbieranie danych 

Aplikacja nie gromadzi żadnych danych osobowych użytkowników.  

Aplikacja zbiera następujące informacje o rejsach rybackich: trasa rejsu, używane narzędzia, przyłowy 

i połowy, pogoda i dodatkowe obserwacje, pozycje pustych zaczepów przy trałowaniu odpadów oraz 

wyłowione odpady. 

Przyłowy, dodatkowe obserwacje i wyłowione odpady są dokumentowane za pomocą zdjęć. 

Dodatkowo zdjęcie pokładu statku jest wymagane przy rozpoczynaniu rejsu dla trałowania odpadów. 

Ponadto, ze względów diagnostycznych, rejs jest uzupełniany o informacje o modelu urządzenia oraz 

wersjach systemu i aplikacji. 

1.2. Przesyłanie danych 

Aplikacja przesyła zebrane dane o rejsach do MIR-PIB w celu dalszej analizy. 

1.3. Dostęp do danych 

Organizacje rybackie mają prawo wglądu do danych o rejsach przekazanych do MIR-PIB. Mogą 

również zlecać wprowadzenie poprawek. 

1.4. Używanie aplikacji 

Korzystając z aplikacji użytkownik wyraża zgodę na gromadzenie i wysyłanie danych o rejsach. 

Wprowadzane dane muszą być prawdziwe. Wpisywanie i wysyłanie fałszywych danych jest 

zabronione. 

2. Cykl pracy 

Użytkowanie aplikacji polega na cyklicznym wykonywaniu następujących działań: rozpoczęcie 

nowego rejsu, zdefiniowanie zdarzeń podczas rejsu1, podsumowanie rejsu2 oraz wysłanie rejsu do 

MIR-PIB w celu dalszej analizy. 

Rejs nie musi być przesyłany do MIR-PIB natychmiast po wykonaniu. Możliwe jest pominięcie etapu 

przesyłania i rozpoczęcie kolejnego rejsu. W tym przypadku wykonane rejsy będą przechowywane w 

pamięci urządzenia, dopóki nie zostaną przesłane do MIR-PIB. Zatem rejsy mogą być wykonywane 

bez przesyłania tak długo, jak pozwala na to dostępna pamięć w urządzeniu. Pamięć jest 

                                                           
1 Tzn. opisanie używanych narzędzi, połowów, przyłowów, pogody i dodatkowych obserwacji, pustych 
zaczepów i wyłowionych odpadów 
2 Uzupełnienie informacji o połowach lub łącznej masie wyłowionych odpadów 

 

MIR przyłowy 
MONITOROWANIE PRZYŁOWÓW 
Instrukcja - wersja 0.9.26 

Załącznik 3
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wykorzystywana przede wszystkim przez zdjęcia wykonywane podczas rejsu – pozostałe parametry 

rejsu nie zajmują wiele miejsca w porównaniu ze zdjęciami. 

Przesyłanie rejsów można rozpocząć w dowolnym dogodnym momencie. Warto tutaj wziąć pod 

uwagę sposób transmisji danych – przesyłanie danych przez operatora telekomunikacyjnego może 

wiązać się z dodatkowymi kosztami, podczas gdy skorzystanie z domowej sieci Wi-Fi jest wliczone w 

koszt dostawy Internetu do domu. 

Po pomyślnym przesłaniu rejsów do MIR-PIB ich dane są automatycznie kasowane z pamięci 

urządzenia, a dodatkowo na konto pocztowe użytkownika3 wysyłane jest krótkie podsumowanie 

przesłanych danych. 

Przesyłanie rejsów może być przerwane w dowolnym momencie i nie wiąże się z utratą danych. W 

takiej sytuacji część informacji o rejsie jest nadal przechowywana w pamięci urządzenia, podczas gdy 

reszta danych znajduje się już na serwerze MIR-PIB. Kolejna operacja przesyłania rejsów wznawia 

transmisję danych w miejscu przerwania poprzedniej operacji. 

2.1. Rozpoczynanie rejsu 

Aby rozpocząć rejs należy wpisać oznakę rybacką statku (rys. 1a.2)4, port początkowy (rys. 1a.3), 

wybrać rodzaj rejsu (rys. 1a.5) i nacisnąć przycisk „Start” (rys. 1a.6). Nazwa portu jest automatycznie 

uzupełniana przy wpisywaniu, ale może również zostać wybrana z listy (rys. 1a.4). W przypadku rejsu 

dla trałowania odpadów należy dodatkowo określić długość statku (rys. 1b.1). Jeśli aplikacja 

przechowuje już wykonane wcześniej (lecz nie wysłane) rejsy, to zamiast rozpoczynać nowy rejs 

można przejść do wysyłania zakończonych rejsów za pomocą przycisku z rys. 1a.1. 

       

rys. 1a                                               rys.1b 

Rozpoczęcie rejsu wymaga dodatkowo wyrażenia zgody na pobieranie współrzędnych GPS oraz 

wyłączenie optymalizacji baterii dla aplikacji MIR przyłowy5. Pozwoli to aplikacji na przebywanie w 

                                                           
3 O adresie e-mail podanym jako login 
4 Notacja rys. X.Y oznacza wskazówkę o numerze Y na rysunku X 
5 Wyłączenie optymalizacji baterii jest konieczne, aby umożliwić aplikacji pobieranie współrzędnych w trakcie 
całego rejsu 



3 
 

stanie uśpienia podczas śledzenia rejsu i wybudzanie na chwilę w regularnych odstępach czasu w celu 

zapisania bieżącego położenia. Warto zaznaczyć, że wyłączenie optymalizacji baterii nie ma żadnego 

wpływu na działanie pozostałych aplikacji w telefonie. 

Wyrażenie zgody na pobieranie współrzędnych GPS jest jednorazowe i wymagane przy rozpoczęciu 

rejsu po raz pierwszy. W tym celu wystarczy wcisnąć przycisk „ZEZWÓL” (rys. 2.1), a następnie 

przycisk „OK” (rys. 3.1). 

       

rys. 2                                                  rys. 3 

Następnie należy włączyć w urządzeniu GPS, przy czym jest to konieczne dla każdego nowego rejsu, 

o ile w chwili rozpoczynania rejsu GPS był wyłączony. Procedura włączenia GPS zależy od wersji 

systemu Android i przykładowo może polegać na przełączeniu przycisku lokalizacji (rys. 4.1) i wyborze 

wysokiej dokładności dla trybu lokalizacji (rys. 4.2). 

 

rys. 4 
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Po aktywacji GPS należy wyłączyć optymalizację baterii, ale wymagane jest to tylko raz podczas 

rozpoczynania pierwszego rejsu i sprowadza się do naciśnięcia przycisku „OK” (rys. 5.1) i przycisku 

„ZEZWÓL” (rys. 6.1) 

       

rys. 5                                                rys. 6 

2.2. Śledzenie i edycja rejsu 

Po rozpoczęciu rejsu aplikacja przechodzi w tryb śledzenia i edycji, pokazując trajektorię statku na 

mapie (rys. 7.6). Dodatkowo na ekranie urządzenia wyświetlana jest oznaka rybacka statku 

(rys. 7.1), bieżące współrzędne (rys. 7.2) i czas rejsu w godzinach i minutach (rys. 7.3). Rozwijane 

menu (rys. 7.4) zawiera opcje do zakończenia/anulowania rejsu oraz edycji ustawień. Przycisk z rys. 

7.5 służy do wycentrowania mapy na bieżącej pozycji statku, natomiast przycisk „+” (rys. 7.7) 

wyświetla/ukrywa dodatkowe przyciski do definiowania zdarzeń podczas rejsu (rys. 8a i rys. 8b). 

             

rys. 7                                               rys. 8a                                            rys. 8b 
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Rejs dla trałowania odpadów rozpoczyna się od wykonania zdjęcia pokładu statku, a dodatkowo 

wyświetla strefę trałowania (rys. 8b.1), wyznaczaną w zależności od długości statku: 

 do 3 Mm od brzegu dla statków krótszych od 12 m, 

 od 3 Mm do 6 Mm od brzegu dla statków od 12 m do 18 m, 

 od 6 Mm do 12 Mm od brzegu dla statków nie krótszych niż 18 m. 

Wstępnie przycisk „+” jest niewidoczny do czasu zakończenia kalibracji GPS i pobrania początkowej 

pozycji statku. Od tego momentu możliwe jest definiowanie zdarzeń, przy czym zależą one od rodzaju 

rejsu: 

Zdarzenie Rodzaj rejsu Uwagi 

obserwacja6 przyłowy, odpady rys. 8a.1, rys. 8b.2 

połów przyłowy rys. 8a.2 

przyłów przyłowy rys. 8a.3 

pogoda przyłowy, odpady rys. 8a.4, rys. 8b.3 

trałowanie narzędziem przyłowy rys. 8a.5 

wybieranie narzędzia przyłowy rys. 8a.6 

trałowanie odpadów odpady rys. 8b.4 
 

Po rozpoczęciu trałowania odpadów dostępne są dodatkowe zdarzenia: pusty zaczep (rys. 9b.4) oraz 

wybieranie odpadów (rys. 9b.5). 

Obserwacja, pogoda, przyłów, połów, pusty zaczep i wybieranie odpadów są zdarzeniami 

punktowymi, reprezentowanymi na trajektorii statku za pomocą markerów (odpowiednio: rys. 9a.1, 

rys. 9a.3, rys. 9a.4, rys. 9a.5, rys. 9b.3 i rys. 9b.2). Kliknięcie na marker pozwala na ponowną edycję 

zdarzenia. W przypadku, gdy markery są położone blisko siebie, w celu wyboru właściwego zdarzenia 

można przybliżyć mapę (co pozwoli zwiększyć odstępy pomiędzy markerami) albo klikać wielokrotnie 

na grupę markerów, aż do wyboru właściwego zdarzenia7. 

       

rys. 9a                                              rys. 9b 

                                                           
6 Np. fok lub kormoranów 
7 Markery w grupie są przetwarzane cyklicznie 
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Trałowanie narzędziem, wybieranie narzędzia i trałowanie odpadów są operacjami rozciągniętymi w 

czasie. Trałowanie narzędziem rozpoczyna się od naciśnięcia przycisku z rys. 8a.5. Wówczas 

wyświetlany jest przycisk do zakończenia trałowania (rys. 9a.7), a trajektoria statku jest rysowana 

jako pogrubiona linia w kolorze niebieskim (rys. 9a.6). Kliknięcie na pogrubiony fragment trajektorii 

umożliwia ponowną edycję parametrów trałowania. Po zakończeniu trałowania automatycznie 

tworzone jest zdarzenie pogody (do uzupełnienia). 

Procedura dla wybierania narzędzia i trałowania odpadów jest analogiczna jak dla trałowania 

narzędziem, tylko trajektoria jest rysowana w kolorze: 

 zielonym dla wybierania narzędzia (rys. 9a.2), 

 pomarańczowym dla trałowania odpadów (rys. 9b.1) 

Operacja wydawania narzędzia początkowo jest ukryta, ale można ją włączyć w ustawieniach 

zaawansowanych (2.2.9). Trajektoria dla wydawania narzędzia jest czerwona. 

2.2.1. Pogoda 

Zdefiniowanie pogody wymaga określenia kierunku wiatru w stopniach (rys. 10.2) oraz siły wiatru 

(rys. 10.4) i stanu morza (rys. 10.5) w skali Beauforta. Kierunek wiatru można również wybrać z listy 

(rys. 10.3). 

 

rys. 10 

Przycisk „OK” (rys. 10.6) służy do zapisania zmian w zdarzeniu (pogodzie) i pozostaje nieaktywny do 

czasu poprawnego wprowadzenia wszystkich wymaganych parametrów zdarzenia. Przycisk „Skasuj” 

(rys. 10.7) kasuje zdarzenie, a przycisk „X” (rys. 10.1) zamyka okno edycji zdarzenia8. Zachowanie 

przycisków „OK”, „Skasuj” i „X” analogiczne dla pozostałych zdarzeń (połowów, przyłowów, 

obserwacji, narzędzi, pustych zaczepów, wybierania i trałowania odpadów). 

2.2.2. Obserwacja 

                                                           
8 Zamknięcie okna edycji dla tworzonego zdarzenia oznacza jego skasowanie (gdyż zdarzenie nie zostanie 
zapisane), natomiast zamknięcie okna edycji dla istniejącego zdarzenia (dodanego już wcześniej) skutkuje 
odrzuceniem ewentualnych modyfikacji zdarzenia (zdarzenie jest przywracane do stanu poprzedzającego 
edycję). 



7 
 

Pojedyncze zdarzenie obserwacji może zawierać wiele zaobserwowanych obiektów. Aby dodać nowy 

zaobserwowany obiekt najpierw należy wpisać jego nazwę9 (rys. 11.1), orientacyjnie określić liczbę 

sztuk (rys. 11.2), a następnie nacisnąć przycisk „+” (rys. 11.3). 

Zaobserwowane obiekty są wyświetlane w dolnej części okna edycji zdarzenia. Każdy taki obiekt (rys. 

11.4) zawiera: 

 przycisk aparatu (rys. 11.5) służący do uruchomienia aparatu i wykonania zdjęcia obiektu10, 

 informację o obiekcie zawierającą jego nazwę i liczbę sztuk (rys. 11.6), 

 miniaturkę zdjęcia obiektu (rys. 11.7)11, 

 przycisk „X” (rys. 11.8) kasujący zaobserwowany obiekt. 

Uwaga: nie jest możliwe dodanie dwóch zaobserwowanych obiektów o tej samej nazwie w 

pojedynczym zdarzeniu. Załóżmy, że w pobliżu łodzi pojawiły się dwie foki. Można utworzyć dla nich 

pojedyncze zdarzenie obserwacji, zawierające jeden obiekt o nazwie „foki” z liczbą sztuk równą 2 i 

wspólnym zdjęciem. Ale możliwe również jest utworzenie dwóch osobnych obserwacji - po jednej dla 

każdej z fok. Wtedy obserwacja będzie zawierać obiekt o nazwie „foka” z liczbą sztuk równą 1 i 

zdjęciem wybranej foki. 

 

rys. 11 

Wykonanie zdjęcia dla zaobserwowanego obiektu nie jest obowiązkowe. 

2.2.3. Połów 

Zdarzenie połowu zawiera listę złowionych gatunków ryb wraz z ich masą lub liczbą sztuk. Możliwe 

jest definiowanie połowu z pustą listą (np. gdy po wybraniu narzędzia w sieci nie było żadnej ryby). 

Aby dodać gatunek do połowu należy wpisać nazwę gatunku w polu z rys. 12.2 i kliknąć przycisk „+” 

(rys. 12.1). Gatunek można również wybrać z listy (rys. 12.3). 

                                                           
9 Np. foka, kormoran itp. 
10 Aby zmienić zdjęcie obiektu należy ponownie kliknąć na przycisk aparatu 
11 Kliknięcie na miniaturkę powoduje wyświetlenie pełnego zdjęcia 
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rys. 12 

Złowione gatunki są wyświetlane w dolnej części okna edycji połowu (rys. 12.4). Wpis dla każdego 

złowionego gatunku zawiera jego nazwę (rys. 12.5) oraz masę lub liczbę sztuk (rys. 12.6). Przycisk „X” 

(rys. 12.7) pozwala usunąć gatunek z połowu. 

Nie jest możliwe wielokrotne dodanie tego samego gatunku do połowu. Gatunek jest dodawany tylko 

raz, a wartość liczbowa (rys. 12.6) określa łączną masę/liczbę sztuk dla gatunku. 

2.2.4. Przyłów 

Definiowanie przyłowu rozpoczyna się od wyboru jego rodzaju (rys. 13.1). W zależności od rodzaju 

przyłowu, w dolnej części okna edycji zdarzenia, wyświetlana jest wymagana liczba zdjęć do 

wykonania (rys. 13.2). 

 

rys. 13 
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Każde zdjęcie zawiera krótki opis ujęcia (rys. 13.4) oraz miniaturkę (rys. 13.5). Kliknięcie miniaturki 

powoduje wyświetlenie podglądu zdjęcia. Aby wykonać zdjęcie należy nacisnąć przycisk aparatu 

(rys. 13.3).  

2.2.5. Trałowanie i wybieranie narzędzia 

Przycisk z rys. 8a.5 (odpowiednio rys. 8a.6) umożliwia rozpoczęcie trałowania (odp. wybierania 

narzędzia). Trałowanie/wybieranie narzędzia jest kontynuowane aż do chwili naciśnięcia przycisku 

kończącego operację dla narzędzia, umieszczonego w lewym dolnym rogu ekranu (rys. 14.1). 

 

rys. 14 

Uwaga: w trakcie trałowania/wybierania narzędzia nadal możliwe jest definiowanie innych zdarzeń 

(pogody, obserwacji, połowów i przyłowów). Parametry użytego narzędzia są uzupełniane dopiero po 

zakończeniu trałowania/wybierania. 

Edytowanie zdarzenia dla trałowania/wybierania narzędzia należy zacząć od wyboru rodzaju 

narzędzia (rys. 15.1 i rys. 16a.1). Nazwę narzędzia można wpisać w polu tekstowym lub wybrać z listy 

(rys. 15.2 i rys. 16a.2). Wpisywanie może być szybsze, dzięki zastosowaniu autouzupełniania. 

W zależności od rodzaju narzędzia wyświetlane są jego dodatkowe parametry. Wszystkie pola 

pokreślone czerwonymi liniami muszą zostać uzupełnione poprawnymi wartościami. Opcjonalnie 

można zdefiniować głębokość łowiska, zaznaczając pole wyboru (rys. 15.6 i rys. 16a.6). 

Wybierane narzędzia mogą być złożone z wielu sieci/sznurów/pułapek o różnych parametrach. 

Dodawanie nowej sieci/sznura/pułapki umożliwia przycisk „+” (rys. 16b.1), a do kasowania służy 

przycisk „X” (rys. 16b.3), przy czym narzędzie musi mieć zdefiniowaną przynajmniej jedną 

sieć/sznur/pułapkę, a jej parametry (rys. 16b.2) muszą być określone. 

Wypełnianie parametrów narzędzia bywa czasochłonne, co może być uciążliwe, gdy narzędzie jest 

stosowane wielokrotnie. W tym przypadku można zdefiniować profil z parametrami narzędzia, 

wpisując nazwę profilu (rys. 15.4 i rys. 16a.4) oraz klikając przycisk z ikoną ołówka (rys. 15.3 i rys. 

16a.3), służący do zapisania profilu. Chcąc ponownie wykorzystać istniejący profil narzędzia wystarczy 

wpisać jego nazwę (rys. 15.4 i rys. 16a.4) lub wybrać profil z listy (rys. 15.5 i rys. 16a.5), a wtedy 

wszystkie parametry narzędzia zostaną wczytane z profilu. 
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rys. 15                                            rys. 16a                                             rys. 16b 

Po zakończeniu trałowania/wybierania narzędzia automatycznie generowane jest zdarzenie do 

określenia pogody. 

2.2.6. Trałowanie odpadów 

Trałowanie odpadów rozpoczyna się po naciśnięciu przycisku rys. 8b.4 i jest kontynuowane aż do 

chwili naciśnięcia przycisku kończącego operację (rys. 9b.6). W trakcie trałowania odpadów możliwe 

jest definiowanie punktowych zdarzeń dla pustego zaczepu (przycisk rys. 9b.4) oraz wybierania 

odpadów (przycisk rys. 9b.5). 

Po zakończeniu trałowania odpadów wyświetlane jest podsumowanie z czasem trałowania, liczbą 

pustych zaczepów i wybrań odpadów (rys. 17.1) oraz miejscem na opcjonalną notatkę (rys. 17.2). 

 

rys. 17 
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2.2.7. Pusty zaczep 

Zdarzenie dla pustego zaczepu jest definiowane podczas trałowania odpadów. Skasowanie zdarzenia 

trałowania odpadów powoduje jednoczesne skasowanie wszystkich pustych zaczepów, zgłoszonych 

podczas tego trałowania. Pusty zaczep może być opisany przez opcjonalną notatkę (rys. 18.1). 

 

rys. 18 

2.2.8. Wybieranie odpadów 

Zdarzenie dla wybierania odpadów jest definiowane podczas trałowania odpadów. Analogicznie do 

pustych zaczepów, skasowanie zdarzenia trałowania odpadów skutkuje jednoczesnym skasowaniem 

wszystkich wybrań odpadów, zgłoszonych podczas tego trałowania. 

 

rys. 19 
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Pojedyncze zdarzenie wybierania odpadów może zawierać informacje o wielu odpadach. Aby dodać 

nowe odpady należy najpierw wpisać ich rodzaj (rys. 19.1) lub wybrać rodzaj odpadów z listy (rys. 

19.2), określić masę odpadów (rys. 19.3), a następnie nacisnąć przycisk „+” (rys. 19.4). 

Wybrane odpady są wyświetlane w dolnej części okna edycji zdarzenia (rys. 19.5). Każdy taki odpad 

zawiera: 

 przycisk aparatu (rys. 19.6) służący do uruchomienia aparatu i wykonania zdjęcia odpadów, 

 informację o rodzaju odpadów i ich masie (rys. 19.7), 

 miniaturkę12 zdjęcia odpadów (rys. 19.8), 

 przycisk „X” (rys. 19.9) kasujący odpady. 

Zdjęcia odpadów są obowiązkowe. Zdarzenie musi mieć zdefiniowany przynajmniej jeden rodzaj 

odpadów. Możliwe jest wielokrotne definiowanie odpadów tego samego rodzaju. 

2.2.9. Ustawienia zaawansowane 

Ustawienia zaawansowane są dostępne z rozwijanego menu (rys. 7.4) i pozwalają określić typ mapy13 

i dokładność próbkowania GPS (rys. 20.1), odstępy czasowe pomiędzy pobieraniem sygnału GPS 

(rys. 20.3) oraz dodatkowe widoczne przyciski (rys. 20.4). 

       

rys. 20                                              rys. 21 

Większa dokładność próbkowania GPS jest osiągana poprzez wielokrotny odczyt współrzędnych GPS, 

a następnie ich uśrednianie. Interwały czasowe przy próbkowaniu GPS są wyrażone w notacji mm:ss14 

i określają czas uśpienia urządzenia pomiędzy wyznaczaniem kolejnych pozycji statku. Domyślny 

interwał dla rejsu wynosi 10 minut, natomiast przy trałowaniu, wydawaniu i wybieraniu narzędzia 

oraz trałowaniu odpadów współrzędne są pobierane dwukrotnie częściej (co 5 minut). Zwiększenie 

interwałów pozwala ograniczyć zużycie baterii w urządzeniu, ale jednocześnie zmniejsza dokładność 

wyznaczania trajektorii statku, więc jest zalecane tylko w ostateczności. 

                                                           
12 Kliknięcie na miniaturkę powoduje wyświetlenie zdjęcia odpadów 
13 Mapa może być normalna, satelitarna, terenowa lub hybrydowa 
14 Gdzie mm oznacza liczbę minut, a ss liczbę sekund 
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Asynchroniczne oczekiwanie na współrzędne GPS (rys. 20.2) oznacza, że aplikacja, podczas 

okresowego wybudzania ze stanu uśpienia, próbuje pobrać współrzędne GPS do skutku. System 

Android przydziela 10 sekund na realizację tego zadania. Jeśli nie uda się pobrać współrzędnych w 

przewidzianym czasie, to system wyświetla komunikat o braku odpowiedzi ze strony aplikacji, 

umożliwiając jej zamknięcie. Wyłączenie asynchronicznego oczekiwania na współrzędne GPS pozwala 

uniknąć komunikatów systemowych, ale jednocześnie nie daje gwarancji pobrania współrzędnych 

przy każdym wybudzeniu, co może prowadzić do utraty (części) trajektorii statku. Decyzję o 

wyłączeniu opcji warto zatem poprzedzić testami, gdyż efekty mogą się różnić w zależności od 

urządzenia. 

Dodatkowe widoczne przyciski służą do anulowania rejsu (rys. 21.1), zakończenia rejsu (rys. 21.2) 

oraz rozpoczęcia wydawania narzędzia (rys. 21.3). 

2.3. Podsumowanie rejsu 

W podsumowaniu rejsu należy wpisać port końcowy (rys. 22.1 i rys. 23.1) lub wybrać port z listy (rys. 

22.2 i rys. 23.2). Pozostałe parametry podsumowania zależą od rodzaju rejsu. 

       

rys. 22                                               rys. 23 

W przypadku rejsu z przyłowami można opcjonalnie uzupełnić dane o połowach, o ile połowy nie były 

określane na bieżąco w trakcie trwania rejsu. 

Aby dodać gatunek do połowu należy najpierw wpisać nazwę gatunku (rys. 22.4) lub wybrać gatunek 

z listy (rys. 22.5), kliknąć przycisk „+” (rys. 22.3) i określić łączną masę lub liczbę sztuk (rys. 22.6). 

Połowy są wyświetlane w dolnej części podsumowania rejsu i zawierają: 

 nazwę gatunku (rys. 22.7), 

 łączną masę lub liczbę sztuk (rys. 22.8), 

 przycisk „X” (rys. 22.9) do kasowania połowu. 

Rejs z odpadami wymaga wpisania łącznej masy wszystkich wybranych odpadów (rys. 23.3). 

2.4. Przesyłanie rejsów 
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Rejs po podsumowaniu jest gotowy do wysłania. Przesyłanie rejsów w każdej chwili może zostać 

anulowane (rys. 24.6), odłożone na później i wykonane w dogodnym momencie (np. mając dostęp do 

domowej sieci Wi-Fi). W tym czasie można wykonać kolejne rejsy, a do wysyłania rejsów można 

powrócić za pomocą przycisku z rys. 1a.1. 

Aby wysłać rejsy należy wpisać swój login (rys. 24.2) i hasło (rys. 24.3), a następnie nacisnąć „OK” 

(rys. 24.5). Domyślnie wpisywane hasło jest maskowane, ale można je wyświetlić (rys. 24.4). 

Po pomyślnym przesłaniu rejsów na konto użytkownika wysyłany jest automatyczny e-mail z ich 

podsumowaniem. 

 

rys. 24 

Uwaga: przed pierwszym przesłaniem rejsów należy przejść do sekcji zarządzania kontem 

użytkownika (rys. 24.1), aby utworzyć i aktywować konto. 

3. Konto użytkownika 

Sekcja zarządzania kontem użytkownika pozwala na tworzenie i aktywację konta oraz modyfikację 

hasła. Powrót do rejsów umożliwia przycisk z rys. 25.1. 

3.1. Tworzenie i aktywacja konta 

Aby utworzyć nowe konto należy wybrać odpowiednią kartę (rys. 25.2), wpisać login (rys. 25.3) i 

hasło (rys. 25.4), a następnie nacisnąć przycisk „OK”. 

Login musi być adresem e-mail konta pocztowego użytkownika. Podany adres jest używany do 

przesyłania raportów o rejsach i różnych komunikatów technicznych (np. kodów do aktywacji konta 

lub resetowania hasła). 

Po utworzeniu konta na podany adres e-mail wysyłany jest token do jego aktywacji. Pozwala to 

zweryfikować, czy użytkownik użył poprawnego adresu e-mail dla swojego konta. 
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rys. 25                                              rys. 26 

Aby aktywować konto należy zalogować się na swoje konto pocztowe15, odczytać przesłany token 

aktywacyjny, następnie wybrać właściwą kartę (rys. 26.1), wpisać login (rys. 26.2) i odczytany token 

(rys. 26.3), a na koniec kliknąć przycisk „OK”. 

Po aktywacji konta można je używać do przesyłania rejsów. 

Operacje tworzenia/aktywacji konta oraz zmiany/resetowania hasła najczęściej są wykonywane 

natychmiast, ale w przypadku problemów z połączeniem lub znacznym obciążeniem serwera MIR-PIB 

ich realizacja może zająć więcej czasu. Wówczas mogą zostać przerwane za pomocą przycisku 

„Anuluj”. 

3.2. Zmienianie i resetowanie hasła 

Hasło do konta powinno być bezpieczne. Aplikacja wymaga, aby używane hasła nie były krótsze niż 8 

znaków oraz zawierały co najmniej jedną wielką literę, małą literę, cyfrę i znak nie będący literą ani 

cyfrą (np. !@#$%^&*). 

W celu zmiany hasła należy wybrać odpowiednią kartę (rys. 27.1), wpisać login (rys. 27.2) oraz stare i 

nowe hasło (rys. 27.3 i rys. 27.4), po czym zatwierdzić zmianę klikając przycisk „OK”. 

W przypadku użycia błędnego hasła aplikacja zaproponuje jego zresetowanie. Po wyrażeniu zgody, na 

konto pocztowe użytkownika wysyłany jest token do resetowania (ważny 30 minut). Aby zresetować 

hasło należy zalogować się na swoje konto pocztowe i odczytać przesłany token, wybrać odpowiednią 

kartę (rys. 28.1), wpisać login (rys. 28.2), odczytany token (rys. 28.3) oraz nowe hasło do konta 

(rys. 28.4), a na koniec kliknąć przycisk „OK”. 

                                                           
15 Użyte jako login konta w aplikacji 
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rys. 27                                              rys. 28 

Jeśli token do resetowania stracił ważność, to można wygenerować nowy token ponownie próbując 

zmienić hasło. 


